

Realizacja projektu pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku – zakup sprzętu i wyposażenia jako wsparcie systemu ochrony zdrowia w warunkach epidemiologicznych”

Włocławek, dnia 22.05.2023 r.

**Dot: postępowania pn. „ ZESTAWU DO OBRAZOWANIA MEDYCZNEGO METODĄ  
FLUOSKOPII RENTGENOWSKIEJ WRAZ Z WYBUDOWANIEM PRACOWNI  
I DOSTOSOWANIEM POMIESZCZEŃ DO NOWEGO SPRZĘTU”  
Znak postępowania: DZP/4/2023**

**ZAWIADOMIENIE O SPROSTOWANIU ODPOWIEDZI DO PYTAŃ UDZIELONYCH  
W DN. 10.05.2023 R. ORAZ W ZAŁĄCZNIKACH PO MODYFIKACJI Z DNIA 10.05.2023R.**

Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku informuje, że dokonuje sprostowania do odpowiedzi i modyfikacji z dnia 10.05.2023 r. i działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn.zm.), zamieszcza je na stronie internetowej prowadzonego postępowania w następującym zakresie:

W projekcie umowy po modyfikacji:

Jest:

§ 8

*Kary umowne*

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu poniższe kary umowne, odpowiednio w przypadku:
  - a) zwłoki Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy – w wysokości 0,4 % wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki,
  - b) zwłoki Wykonawcy w usunięciu wady zgodnie z § 6 ust. 9 umowy lub § 7 ust. 7 umowy – w wysokości 0,2 % wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki,
  - c) nie wykonania lub nienależytego wykonania jednego z obowiązków wskazanych w § 3 ust. 2 lub 3 oraz § 4 – w wysokości 0,3 % wartości brutto za każdy tego typu przypadek,
  - d) naruszenia przez Wykonawcę umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w wysokości 1% wartości brutto umowy za każdy tego typu przypadek,
  - e) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 15% wartości brutto umowy.
2. Jeżeli kara umowna nie pokryje szkody strony, może ona dochodzić odszkodowania uzupełniającego.

3. *Naliczona kara umowna może zostać potrącona z wynagrodzenia Wykonawcy.*
4. *Maksymalna łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 30% wartości brutto umowy.*

Po zmianach

§ 8

*Kary umowne*

5. *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu poniższe kary umowne, odpowiednio w przypadku:*
  - a) *zwłoki Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy – w wysokości 0,2 % wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki,*
  - b) *zwłoki Wykonawcy w usunięciu wady zgodnie z § 6 ust. 9 umowy lub § 7 ust. 7 umowy – w wysokości 0,5 % wartości brutto urządzenia za każdy dzień zwłoki,*
  - c) *nie wykonania lub nienależytego wykonania jednego z obowiązków wskazanych w § 3 ust. 2 lub 3 oraz § 4 – w wysokości 0,1 % wartości brutto za każdy tego typu przypadek,*
  - d) *naruszenia przez Wykonawcę umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w wysokości 1% wartości brutto umowy za każdy tego typu przypadek,*
  - e) *odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 15% wartości brutto umowy.*
6. *Jeżeli kara umowna nie pokryje szkody strony, może ona dochodzić odszkodowania uzupełniającego.*
7. *Naliczona kara umowna może zostać potrącona z wynagrodzenia Wykonawcy.*
8. *Maksymalna łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 15% wartości brutto umowy.*

Jest:

Paragraf 6 ust. 24

1. *Wykonawca udostępni urządzenie zastępcze w czasie gwarancji lub rękojmi w przypadku awarii lub/i konieczności zabrania urządzenia do przeglądu poza siedzibę Zamawiającego lub/i na czas przeglądu.*

Po zmianach

Paragraf 6 ust. 24

1. *Wykonawca udostępni urządzenie zastępcze w czasie gwarancji lub rękojmi w przypadku awarii konieczności zabrania urządzenia do przeglądu poza siedzibę Zamawiającego.*

Zmiany w udzielonych odpowiedziach do pytań:

Jest :

Pytanie 9



§ 5 ust. 2 – zamawiający zastrzegł sobie prawo odmowy odbioru całości Przedmiotu Umowy nawet w sytuacji, gdy wady będą nieistotne (bez jakiegokolwiek znaczenia dla użytkowania), jak również gdy wady będą dotyczyły jakiegokolwiek części składowej. Postanowienie takie narusza wprost przepisy kodeksu cywilnego dotyczące np. rękojmi, gwarancji, jak i w zakresie robót budowlanych.

Wskazać należy, że odmowa odbioru jest uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia został wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady są na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 7 marca 2013 r. II CSK 476/12).

Prosimy o modyfikację zapisów.

**Odpowiedź: W przypadku istnienia wad lub usterek nie sposób uznać, że przedmiot umowy został w całości zrealizowany. Nawet drobne wady lub usterki mogą powodować, że przedmiot umowy nie będzie nadawał się do użytkowania. W związku z tym Zamawiający nie znajduje podstaw do dokonania zmiany proponowanej przez wykonawcę.**

Po zmianach :

Pytanie 9

§ 5 ust. 2 – zamawiający zastrzegł sobie prawo odmowy odbioru całości Przedmiotu Umowy nawet w sytuacji, gdy wady będą nieistotne (bez jakiegokolwiek znaczenia dla użytkowania), jak również gdy wady będą dotyczyły jakiegokolwiek części składowej. Postanowienie takie narusza wprost przepisy kodeksu cywilnego dotyczące np. rękojmi, gwarancji, jak i w zakresie robót budowlanych.

Wskazać należy, że odmowa odbioru jest uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia został wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady są na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 7 marca 2013 r. II CSK 476/12).

Prosimy o modyfikację zapisów.

**Odpowiedź: Dopuszcza się podpisanie protokołu końcowego w przypadku braku wystąpienia istotnych wad przedmiotu umowy.**

Jest :

Pytanie 15

§ 6 ust. 24 Prosimy o usunięcie zapisu. W przypadku urządzenia wbudowanego nie ma możliwości zapewnienia sprzętu zastępczego.

**Odpowiedź: Zgodnie SWZ.**

Po zmianach :

Pytanie 15

§ 6 ust. 24 Prosimy o usunięcie zapisu. W przypadku urządzenia wbudowanego nie ma możliwości zapewnienia sprzętu zastępczego.

**Odpowiedź: Wykonawca udostępni urządzenie zastępcze w czasie gwarancji lub rękojmi w przypadku konieczności zabrania urządzenia do naprawy lub przeglądu poza siedzibą Zamawiającego.**

Jest :

Pytanie nr 66





Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §6 ust. 13 d)

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany treści wzoru umowy zaproponowaną przez wykonawcę**

Po zmianach :

Pytanie nr 66

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §6 ust. 13 d)

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla pkt. d**

Jest :

Pytanie nr 69

**Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §6 ust. 24**

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemu do angiografii jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmiany treści wzoru umowy zaproponowaną przez wykonawcę**

Po zmianach :

Pytanie nr 69

**Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy §6 ust. 24**

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemu do angiografii jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych.

**Odpowiedź: Wykonawca udostępni urządzenie zastępcze w czasie gwarancji lub rękojmi w przypadku konieczności zabrania urządzenia do naprawy lub przeglądu poza siedzibą Zamawiającego.**

Jest :

Pytanie nr 91

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innych materiałów budowlanych i wykończeniowych o parametrach nie gorszych niż zaproponowano jako rozwiązania techniczne i materiałowe w PFU?



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Po zmianach :

Pytanie nr 91

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innych materiałów budowlanych i wykończeniowych o parametrach nie gorszych niż zaproponowano jako rozwiązania techniczne i materiałowe w PFU?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU, potwierdzone zaakceptowanymi wnioskami.

Jest :

Pytanie nr 139

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli miejsce włączenia do kanalizacji deszczowej nie następuje w docelowe instalacje, które mogą zostać zlikwidowane lub przebudowane na późniejszych etapach realizacji inwestycji, Zamawiający we własnym zakresie zrealizuje przeróbki zapewniające zasilanie projektowanego obszaru.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że po dokonaniu całkowitego odbioru inwestycji jakiegokolwiek przeróbki wykonywane będą we własnym zakresie.

Po zmianach :

Pytanie nr 139

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli miejsce włączenia do kanalizacji deszczowej nie następuje w docelowe instalacje, które mogą zostać zlikwidowane lub przebudowane na późniejszych etapach realizacji inwestycji, Zamawiający we własnym zakresie zrealizuje przeróbki zapewniające zasilanie projektowanego obszaru.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że po dokonaniu bez usterkowego odbioru przedmiotu umowy jakiegokolwiek przeróbki wykonywane będą we własnym zakresie, chyba że wynikają z przedmiotu zamówienia.

Jest :

Pytanie nr 155

Dotyczy Poz. 38 Kardiomonitor anestezjologiczny Pkt. 21

Czy Zamawiający dopuści równoważny kardiomonitor wyposażony w pomiar oddechów, w module transportowym z własnym ekranem 5", w dużo szerszym zakresie niż aktualnie wymagany czyli w zakresie od 0 do 150 odd/min i z pomiarem bezdechu w konfigurowalnym zakresie od 10 do 40 sekund? Bezdech na poziomie 40 sekund wymaga zdecydowanej interwencji personelu medycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Po zmianach :



**Pytanie nr 155**

Dotyczy Poz. 38 Kardiomonitor anestezjologiczny Pkt. 21

Czy Zamawiający dopuści równoważny kardiomonitor wyposażony w pomiar oddechów, w module transportowym z własnym ekranem 5", w dużo szerszym zakresie niż aktualnie wymagany czyli w zakresie od 0 do 150 odd/min i z pomiarem bezdechu w konfigurowalnym zakresie od 10 do 40 sekund? Bezdech na poziomie 40 sekund wymaga zdecydowanej interwencji personelu medycznego.

**Odpowiedź Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

**Pytanie nr 156**

Dotyczy Poz. 38 Kardiomonitor anestezjologiczny Pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści równoważny kardiomonitor wyposażony w pomiar SpO2, w module transportowym z własnym ekranem 5", w szerszym zakresie niż aktualnie wymagany, czyli w zakresie od 25 do 300 ud/min? Różnica pomiarowa w dolnej granicy pomiaru nie ma większego znaczenia klinicznego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

**Pytanie nr 156**

Dotyczy Poz. 38 Kardiomonitor anestezjologiczny Pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści równoważny kardiomonitor wyposażony w pomiar SpO2, w module transportowym z własnym ekranem 5", w szerszym zakresie niż aktualnie wymagany, czyli w zakresie od 25 do 300 ud/min? Różnica pomiarowa w dolnej granicy pomiaru nie ma większego znaczenia klinicznego.

**Odpowiedź Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

**Pytanie nr 158**

Czy przy produkcji biurka, kontenera podbiurkowego, stolika kwadratowego oraz szafki biurowej, Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie obrzeża PCV klejonego grubości min. 1mm?

Uzasadnienie: stosowanie obrzeża klejonego PCV grubości min. 1mm jest metodą powszechnie stosowaną w meblarstwie i zapewnia wystarczającą ochronę płyty na jej krawędziach, nawet przy intensywnym użytkowaniu mebla.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

**Pytanie nr 158**

Czy przy produkcji biurka, kontenera podbiurkowego, stolika kwadratowego oraz szafki biurowej, Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie obrzeża PCV klejonego grubości min. 1mm?

Uzasadnienie: stosowanie obrzeża klejonego PCV grubości min. 1mm jest metodą powszechnie stosowaną w meblarstwie i zapewnia wystarczającą ochronę płyty na jej krawędziach, nawet przy intensywnym użytkowaniu mebla.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

Pytanie nr 161

Czy przy produkcji stolika kwadratowego Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie blatu grubości 18-25mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

Pytanie nr 161

Czy przy produkcji stolika kwadratowego Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie blatu grubości 18-25mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

Pytanie nr 162

Czy przy produkcji szafek kuchennych stojących i wiszących Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie frontów szafek wykonanych z płyty gr. 18 mm melaminowanej zamiast z płyty mdf gr. 18 mm fornirowanej?

Uzasadnienie: fronty fornirowane wymagają zachowania szczególnej ostrożności podczas czyszczenia. Z uwagi na rodzaj obiektu, w którym mają zostać zastosowane, zaleca się zastosowanie płyty melaminowanej, którą cechuje wysoka odporność na wilgoć i środki chemiczne.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

Pytanie nr 162

Czy przy produkcji szafek kuchennych stojących i wiszących Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie frontów szafek wykonanych z płyty gr. 18 mm melaminowanej zamiast z płyty mdf gr. 18 mm fornirowanej?

Uzasadnienie: fronty fornirowane wymagają zachowania szczególnej ostrożności podczas czyszczenia. Z uwagi na rodzaj obiektu, w którym mają zostać zastosowane, zaleca się zastosowanie płyty melaminowanej, którą cechuje wysoka odporność na wilgoć i środki chemiczne.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**



Jest :

Pytanie nr 165

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lodówki pod zabudowę z możliwością ręcznego rozmrażania chłodziarki zamiast automatycznego?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

Pytanie nr 165

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lodówki pod zabudowę z możliwością ręcznego rozmrażania chłodziarki zamiast automatycznego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

Pytanie nr 167

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie krzesła tapicerowanego zmywalnego posiadającego nośnik poliestrowy zamiast bawełnianego?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

Pytanie nr 167

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie krzesła tapicerowanego zmywalnego posiadającego nośnik poliestrowy zamiast bawełnianego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

Pytanie nr 168

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stojaka na aparaturę na podstawie z 4 kółkami?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

Pytanie nr 168

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stojaka na aparaturę na podstawie z 4 kółkami?



**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

**Pytanie nr 169**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stojaka na aparaturę min.1190mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach:

**Pytanie nr 169**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stojaka na aparaturę min.1190mm?

**Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jest :

**Pytanie nr 170**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lampy plafon naścienny o strumieniu świetlnego min.1530lm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Po zmianach :

**Pytanie nr 170**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lampy plafon naścienny o strumieniu świetlnego min.1530lm?

**Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych niż wymaganych w PFU.**

Jednocześnie Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku zawiadamia, że działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2, 4, 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022.1710 z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1 oraz ust. 2 uPzp modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie **przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert z dnia 25.05.2023 r. na dzień 31.05.2023 r.**; miejsce i ustalone godziny pozostają bez zmian oraz termin związania ofertą z dnia 22.08.2023r. na dzień **28.08.2023r.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Inwestycyjno – Eksploatacyjnych

mgr Jacek Misiołek

